АдминистрАция городА яtвлЕзногорскА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Jtg ##,Jгр:хаl

о внесении изменений в постановление
Администрации города Пtелезногорска
от 17.|2.2020 JYs23З8

Руководствуясь Уставом
связи с изменением лимитов
плановый период 2022 и 202З
ПоСТАНоВЛlIЕТ:

1. Внести в постановление Администрации города Пtелезногорска от
17.12.2020 JЮ 2ЗЗ8 <Об утверждении плана и дет€tльного плана - графика
реализации муниципальной программы <<Развитие культуры в городе
Железногорске) на 2021 год и на плановый период 2022 и 202З годов)
следующие изменения:

1) приложение J\b 1 изложить в новой редакции согласно приложению
N 1 на двух листах;

2) приложение J\ф 2 изложить в новой редакции согласно приложению
j\b 2 на пяти листах.

2. Начальнику отдела по связям с населением и СМИ Администрации
города Х{елезногорска Извековой И. А. разместитъ настоящее постаIIовление
на офици€tгIьном сайте муниципального образования (город Железногорск)
Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации города Железногорска Булгакова К.Е.

4. Постановление вступает в силу со днrI подписания.

Исполняющий обязанности
Главы города Железногорска

Каменева Е.Н.
2-|8-з2

А.В.Карнаушко

города Железногорска Курской области и в
бюджетных обязательств на 2021, год и на
годов, Администрация города Железногорска

ý[ оВТЛ*'*' lЗ -W

ПриложениеNя 1

к постановленItrо Администрации

План реализации муниципальной программы (Развитие культуры
Ha202I год и на плановый период 2022 п2O2З

/-"ъ
/ ** ý/

=ý=Y

,_ъ\q
N*"ф

Ng

rrlп
Наrд,rеноваrше подIрогр:lIr,rмы,

коЕгрольного события програ,rмы

огвегgгвеIfirый
ИСПОJIНИТеJIЬ

(оив/Фио)

Срок

реаJпrзаIцп,I
(дата)

Объем ресурсного обеспечеrп.rя (тыс. руб.)

вс€го на
202|-202З tодъл

фелеральrъй
бюджег

областной бюджgг
меgгный
бюджеr

внебюджgпше

фонды

внебюджегIБrе
источники

2 J 4 5 6 7 8 9 10

1 Подпрограмма 1 <<Управ.пение

мупиципальной программой и
Управление культуры
Адмrдrисграrцд,t города

з1 12.202l 9 520,|6з44 0,00000 0,00000 9 520,16з44 0,00000 0,00000

з1.12.2022 9 265,09500 0,00000 0,00000 9 265,09500 0,00000 0,00000
усповии реал лсJIЕзнOI UpUKa NурUкUи

област,т Т R Рогозянская з|.|2.202з 9 265,5l800 0,00000 0,00000 9 265,51800 0,00000 0,00000

2 Кокгрольное собыгие 1. l
Обеспечена деятельносrъ (оказаlп.tе уоryт)
муншцшIаJIьньrх учреlклешй - МКУ
,цБуск,

Управлсtпlе культlры
Адмшп,rстраrдпл города
Железногорска Курской
облаgги, Т.В.Рогозлrская

з1.12.2021
з1.12.2022
з1.12.202з

х х х х х х

J Коrrгрольное собыгие 1.2

Обеспечена деятельность и выполнение

фуп<ruпl органов местного саilrоупрzlвлеюlrl

Управлсшrе культуры
А,щлlпплсграrцм города
Железногорска Курской
обласги, Т.В.Рогозлrская

з|.|2.202|
з1.12.2022
з1.12.202з

х х х х х х

4 Подпрограмма 2
<<Наследпе>>

Управлеrrие кульцры з|.l2.202l 36 7 |7,98456 0,00000 0,00000 зб ,7
|,7 ,98456 0,00000 0,00000

Адмшil.rстацш.r города з1.12,2022 з5 848,90800 0,00000 0,00000 з5 848,90800 0,00000 0,00000
лýJIýJцUI UPuKd NурUкUи

области_ Т_В. Рогозянская з1.12,202з з5 876,69800 0,00000 0,00000 з5 876,69800 0,00000 0,00000

5 Кокгрольное событие 2. 1

Среднее число посещеrмй музея досгигло
более 200 человек Еа 1000 жителей города

Управлеrп.rе культlры
Адмш*rсграrцш,r города
Жепозногорска Курской
областI4 Т.В.Рогозянская

з1.12.202l
з1,12.2022
з1.12.202з

х х х х х х

6 Кокгроlьное с.обытие 2.2
Обеспечена дсятеJьность мушпцшIальIIьD(

}чреждФild (Развrтгие музеfoiого дела)

Управлеrие кульцры
Адмиrистрацдл города
Железногорска Курской
области, Т.В.Рогозянская

з1.12.202l
з1.12.2022
з1.12.2023

х х х х х х

Всего l I li28 0ý0,??6_а{; .,;:-1 '.]-], i;,;:0:00000:: ,il:€0,00000

Всего };00000 ]i i:

.I!ъ

ilп
Наиrrленовшпае подлрограD{мы,

коЕтрольного собьrгия црограN.rмы

отвсгсгвешшй
ИСПОJIНИТеJIЬ

(оив/Фио)

Срок
реаJIизilцм

(лата1

Объем ресурсного обеспечелпlя (тыс. руб.)

всего Еа
202|-202З rодьl

фелеральtъй
бюджет

областной бюджgг
местный
бюджgг

внебюджgrные

фонды

внебюджсгные
ИСТОЧЕИКИ

1 2 4 5 6 8 9 10
,7

Коrггро.rьное собъпие 2.3

Увелшчен кrооюъtй фонл rчrуплптlалъrътх
5ибшrоток

Упразлеtпле кульцры
Адмrпшсграlцп-r города
Железногорска Курской
обпасги, Т.В.Рогозянскм

31.03.2021
з|.0з.2022
з1.0з.20zз

х х х х х х

8 Контрольное событие 2.4
Эбеспечена деятсльЕосIъ мушпIипальньD(

i"rреждешй (Развкгие бибшrотеЕrого дела)

Управлеr*rе кульцры
Адмшil{qграIцп.I города
Железногорска Курской
областI4 Т.В.Рогозянская

з1.12.202l
з|.l2.2022
з1.12.202з

х х х х х х

9 Подпрограмма 3
<<Искусство>>

УправлеIплс кульryры
\дмlп*rсграцпr города

зl.|2.202l 67 276"16460 0,00000 0,00000 67 276,76460 0,00000 0,00000

з|.l2.2022 з7 ,l5,1,з2700 0,00000 0,00000 з,7 757,з2700 0,00000 0,00000

lбласти_ Т-В.Рогозянская з1.12.202з з7 78,1,з5,100 0,00000 0,00000 з7 787,з5700 0,00000 0,00000

l0 Кокгрольное собыше 3.1

Прведеtrы мероrrршпIIJI в области
культуры

Управлеrие кульцры
\.щлшплсграrцли города
Келезногорска Курской
rбласrи, Т.В.Рогозянская

з1,12.2021
з1.12.2022
з1.12.202з

х х х х х х

11 Кокгрольное собыше З.2
Эбеспечена деятсльность мупшцшIапьных

уцlежлеrпй- МАУК "КДЦ "Русь"

Управление культlры
\дмlпплстрацпл города
Келезногорска Курской
rбласгl4 Т.В.Рогозянскм

з1.12.202l
зl.|2.2022
з|.|2.202з

х х х х х х

12 Кокгрольное собьrrие 3.3
Провелеtш мероприяшrя, посвященные
]начимым собыпrш

Управлетп.tе кульryры
{дмшплстраlцпа города
Келезногорска Курской
rбласти, Т.В.Рогозлrская

з1.12,202l
з1.12.2022
з1.12.202з

х х х х х х

зl.|2.202l l 1з 5 l4,91260 0,00000 0,00000 11з 5l4,91260 0,00000 0,00000

3|.|2.2022 82 871,3з000 0,00000 0,00000 82 871,з3000 0,00000 0,00000

зl.|2.202з 82929,5,1з00 0,00000 0,00000 82929,57з00 0,00000 0,00000

7

Всего iл€,,ýФ000, ] ]ii iiI4?::82il44860 ] iiii 0,00_000 iý

Всего i ..; :': l.0,09.Ц.0Ц€' .;l [g*0;000.00ii '
:!: i]jiЁO;i $ý1.0,РO{ЮO,ý{,]l

Приложение J\! 2
постановленшо Администрации

, доцолq Ж9лезногорска /. .

_4t-" .:' lzoz|, i /Э?..-

,Щетальпый tшан-график реzл.лизации муниципальной програ},Iмы (Р:ввитие культуры в

на202| год и на плановый период 2022 и 2023 годов :еск к!рс'

N,
Н&мевошие основного мероприяшя, Ст овqшенпый лсполцпш

(оив/Фио)

Срок
окоЕивия
рФ9цип

(даm

Код бюдкияой
wифи

кацпи

Объем ресурсяоtо обФпечеЕш,
мс. рф. График ршизчии (месяц/квартш)

мероприятия,

программы
резульmт рФииции мероприяmя

рФищии
ъсеfо яаzoz1-2о2з

в rч. ва 2021 год
2021 гол мфяц 2o2z rод, 202З год,

mбшя) годы
l 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 1l |2 l 2 ] 4 1 2 з 4

l 2 з 4 5 6 1 8 9 l0 ll 1 lз 14 l5|l( Ii l8 l z0 22 zз 24 2a zб 27 28

Dсповшое меропрпmше 1.1

фководmво и упрешеппе в сфере

уmаношешьп фlъкцпй
Упрашсппя культуры
{дмшшстрацшп города
Жшсзноrcрскl п обеспечсние

lеfrшьноqп (окrзание уотр)
trJшпцшшьных Jпре2кдеЕ{й

Упрмсше куБry?ы
Ад{шста{й города

Жшвногорска
Т.В.Рогозянскм

Решаrцд в пошом объеме меропрштrt1
муrшдmшнойпрогршшr <<Ршвше
куБт}ры в городеЖелезногорске>,
досшешеreцшейизадач;
Созлшие ффекшffой сисreш ]дц)шлеш
ршаrцей муrшплшной прогршмоi1
эффеmное утршеш€ оташю кушry?ы;
Ошмеш mкачffiо идоФ)шоб
мушцfiшш усJI}т, оквьваеш в фере
куБýры.

01.01.2021
0|,0|,2022
01.01.202з

з|.1z.20z1
з1.12.2022
3,1,.12.2023

800 0804
01 1 0l 00000

з ?rcxoдr ш обrcпщешс деятФъности
'ошшеуоryг) муrшцпишшж
дреrt(дешй

Упрмеше кушryры
А.щлшстрацшr города

Железногорсre
Т.В.Рогозшсш

Обеспечеше шашфкдц{ошого
бlкшерского обgrуш учреlкдеrtд1
сферы кушryры;
Содейшие в реmilдц{ упрш€шФш

1.0 1.202 l
1,,01.2022

1.01.2023

з1.12.20z,l,

3|.l2.2022
з|.l2.202з

800 0804
01 l 01 cl401

l00
5 l63,47100

фукlцйучредм;
ФормIФовме пошой и дФтоверной
оЕетности, поддча ш{двид/аJьш сведеrпй;

800 0804
0l l 0l с1401

200
401,00 144

4 Кошршьное событпе 1.1:

)бепечеm деятшношь (окшше
lоtуг) муtшллшшж rФекде}ш; -

ику "цБуск,

Уrршеше куБry?ы
Адмmрацtл города

Жшезногорсiа
Т.В.Рогозянскш

бlта:rерскому уrиу и фмсово-
эконошеской работ€ по заданию
вышефяцým оргffiов. х

з1.12,z02|
зl.|2.2022
з1-12.202з

х х х

5 Jбесцечеше деятсшноФи и Упршлеше куБтуры
А,щлшmраrццr города

ЖfiезЕогорска
т.В.Роюзffiсш

01.01.2021
01.01.2022
01.0 1.2023

з|.|2-202l
з|.|2.2022
з|.|2.202з

800 0804
01 1 01 с1402

100

з 955,69l00)шо}прмеш

6 Коптрольное собьппс 1.2з

Об*печеm делеrьноmь r
выпошеше фукrпtl оргшов мФшог(
сшоупрмеш

Упршлеше кушт}ты
Адuшсц)ацФ{ города

Жilезногорска
Т.В.Рогозянскд

х
з1,12.202|
3|,|2.2022
3|.l2,202з

х х х

;Э1 ....i;jё

IЪименовмие основяоrc мероприяш,
мероприяшя, коmроФЕоrc собыffя' прогршмы

Ожидаемый резульmт рФц9цип мероприmя

График ршишии (месяц/квартш)

Улучшеше сохрашосш м}зеfoш фоЕдов;
Повьшеше качеова и дост}шоm музеfflш

уйуг;
Рм воотребовшош м)вq у шФеш;

УмсБшеше д{сrропорtцй в досчmш к
качесвеffiм м)веiirшш уоцrш, в mм шФ€
для гра)цдшс огршешми юзможосши;

Повьшеше эффекшнфш испошовм
бюдкашж средш, шлрмеш m

дФо;
Повшеше reчеmа мrзейfiого менsд2шешц

прозршоФ& подщtrносши
резуБmшнш деffi носш музея.

Рrcхо,Фr m обrcпечеше деяшносш
ушуг)rylшптшш

УIршлеше куФтуры
А.Фш{стращд города

ЖФgцогорска
Т.В.Рогозянскш

0 1.01.202l
01.01.2022
0 1.0 1.2023

зl.|2.202L
зl.|2.2022
з|.l2.202з

0 1.0 1.202 1

0|.0|.2022
01.01.202з

з|.|2.202l
з1.122022
з|.|2.202з

з|.l2.202|
з1.12.zoz2
з|.l2.202зболее 200 чшовек на 1000

з1,.l2.202|
з1,12.2022
з1.12.202з

0 1.0 1.202 l
01.01.2022
0 1.0 1.2023

3|.|2.202l
з|.|2.2022
э1.12.202з

Повышеше 1ровш комшектовм ffi
фоrцов бибшоreк;

Рост вооребовшош бибшоreк у шffiеш;
Повышеше дошушосш пршовой деловой и

соlцяБно зmчшой шформаIццG

N9

fЪименомние освовного мероприятия, Ст оъmвеяяый исполнmь
(оив/Фио)

Срок
окоящия код бюдФой

шrcспфи
юцип

Объем ресlрсвого обФечеgия,
fiс. рф. Графяк ршищи (меяu/кварш)

меропр!яm\
программы

аry резульвт рФищии мероприяш
рщи9ции (даm

КОНТРОФНОГО чФю Еа2021-202з
ющ в ач. ва 202l год

202l гол мmяц 2о22 rод, 2о2з ло!,

события)
1 2 з 4 5 6 7 8 l0 l1 l 1 3 4 l 2 з 4

l z з 4 5 6 1 8 9 l0 l1 |2 1з 16 1 lt 20 2l 22 2з 2t 2 28 ]0

|4 PrcxoдI m обеспечеше деtrmноm
iоказаше ушryг) муrшппшшж
).ЧР9IЦqШ1

Упрmеше куБт}?ы
АдuшшраIцлr города

Жшвногорска
т.В.Рогозянсш

Умешшеше длсrrропорIцй в дост!шош к
качем бибшотешш усJIугам, в том

щole для Iракдап с оrрмеffiши- возмошмм;
Увешеше кошmа библrоreц

0 1.0 1.202 l
01.01.2022
0 1.0 1.202з

з1.1z.202|
з|.|2.2022
з1.1z.202з

800 080l
0l 2 02 с1401

l00
26 574,122о0

дпо(ся в удошmормном Ффш
и фздаffi модffiюж блбшотек. 800 0801

01 2 02 cl40l
200

l 975,9849з

800 080l
01 2 02 с1401

800

1з9,90000

800 10 04
0l 2 02 с1401

100

0,60000

l5 фгмаuш библиоreчного
lбсrцммшселеш,
(омшектовме и обrcпечеше
;охршоm бибшоreчшв фоruов

Упршлеше куБтуры
А,щrшстраrцпr города

ЖФФногорска
Т,В.Рогозянска

01.01.2021

0|.0|.2022
01.01.202з

з1.0з,202l
з1.0з,2022
з1,0з.202з

800 0801

0| 2 02 Cl442
200

197,00000

lб Jроведеше мероrршDй в облш
(уштуры

Упршеше цуштуры
Адлшmраrци юрода

Желвноmрска
Т,В.Рmзянскш

01.0l .202l
01.01.2022
01.01.202з

з1.12.202|
зl,.l2.2022
зl.|2.202з

800 0801

0| 2 02 с|46з
200

73,00000

|7 Jроведеше кмшного ремоffiа
{у]шццшш }^rреждеrrй куштуры

Упршеше куБтуры
А.щшrсц)аIЕm города

Жшезногорска
Т_В.Рогозянскш

01.09.2021 зl l0 202l 800 080l
0l z 0z Cl464

200
2з8,00000

l8 Коптрольпое собыше 2.3:

Увешеншйфоrц
м)пшцпшщбибшоreк

Упрашеше куБтуры
Адишсцlаrцш города

Жывногорсre
Т.В.Роrcзяrcкш

х х
3 1.03.202 l
з1.0з.2022
з1.0з.202з

х х х

19 Коптрольное собьпце 2.4:

Обеспечена деяreшноm
муrшцшшшж уrреждеrшi

Упршлеше куБr}ры
А.щ{шстрilцш города

Железногорска
Т.В.Рогозянскш

х х

з|.|2.2о2|
зL,12,2022
з1,I2,20zз х х х

20 всЕго
по подпрогремме 2

5

Uжmемый

l4 l9

ýffiffifrýi
ýffiЁtrк$
E]s#*,il*ii iliýý

ffiiýrlЖ

ffii

*lýýýiii*ý
*!j]ýýiýii i:*

*ýýкLq:ý
ýЁýý]ii,iýi|'цчlý

*жli$iii;týýi]i]]

ý

,::' ::,j*=

црrк
..-i _..: l

:э*|
ýi]] ii]!sЕý*=:l]i

ýý'"ёý1'*ý

N9

наименоваяrе осЕовкого Ст овфсвевный испошишь
(оив/ Фио) Срок ваша

рфи9ции

Срок
окоЕчшш
рФЕ9циtr

(Дап

Код бюшmой
шасспфи
щии

Объем рес54ояого обеспечФи,
шс. рФ. График ршиацли (месяц/квартм)

мероприятия,
прогршмы

аry Омдаемый рфульmт рФищии мероприяmя

зсего на 2021-202з
годы

в т.ч. па202l rcд
2021 rcл месяц 2о22 rод, 2О23 rоц

собыmя)
1 з 4 5 6 1 8 9 l0 ll 1 2 з 4 l 2 4

1 2 з 4 5 6 7 8 9 l0 ll l2 1 1,4 l5 l 20 2l з 24 2( 2 28 29 ]0

2l 0сшовпое меропршятце 3.1 Упршеше кушт}?ы
Ддrrшстраrца города

Жшвногорска
Т.В.Рогозшскш

Повьшеше зарабшой шш рабомов
куБтуры;
Укрешеше матершно-reш€ской базы

rцет(цеш1 куБт}?но-досyгового ffi;
Цовьй качесшешъй уровеБ равш
5юлr<тной ш учреяqцеIшi кушт}?по-
цосугового r:Im
Высокшl }?овеБ качесша оргшд[ff и
цост}шосм куФт}?ЕФдосуrовш уgrуг.

01.01.202 1

0|.01.2022
01.01.2023

3,1,.|2.202|

з1.12.2022
з|.|2.202з

800 080l
0l з 00 00000

7а рацо.шr m обеопечоше дсямноФи
.окшшеуоryт) муrш4шшшж
дФgl(дешд1

Упршеше куштуры
Адrrшстраrцпr города

Жшвногорска
Т.В.Рогозшсш

01.01.2021

01.01.2022
01.01.2023

з|.|2.202|
зl.|2.2022
з|.l2.202з

800 0801

01 з 01 cl40l
600

65 564,84071

2з Контрольное собьпие 3.1

Проведеш меропршш в облm
fуштуры

Упршсше куБтуры
Адrrшстраrцш города

Жilезногорска
Т.В.Роrозшскш

х
з1.12.202l,
з1.1z.2022
з|.l2.202з

х х- х

24 Контрmнre собьпше 3.2:

Обеспяеm деяшносш
{ушдцшш учреццеrш1 - МАУК
'КflЩ'ýсь'

Упрмеше куБт}?ы
А.щrшстац{i Iорода

Жывногорска
т.В.Рогозшсш

х х

з1.12.20zl
з1.12.2022
з1.12.202з х х х

25 0сновпое меропрпжпс t.2
Dрганизаrдпя и проведепие
f, еропрпятцй, посвящеццьш

tцачпмым собышям

Упрмешс куштуры
Дд{шстращfl{ rcрода

Жшвногорска
Т.В.Рогозшскш

Высокrаi 1ровеш качеmа оргмацФr п
Iоfr}шош куБryрно-дос}товш услrт. 01.01.2021

0|,0|,2022
0 1.0 1.202з

зl.|2.202\
з1.12.2022
3|.l2.202з

0l з 02 сl46з

26 Jроведеше меротршIй в обmсш
(уБтуры

Жшвrtоюрсш
городскш Дума

А.В.Бькшов
01.01.202l
01-01-2022

01,01.202з

з|.|2.202|
з|.|2.2022
з|.|2.202з

010 0l1з
0l302c1463

200
4,57500

Ад*шйорадrя rcрода
Желgзпогорска

Н.М.Солоre

01.01.2021

01.0|.2022
0|.01.202з

зl,|2.202l
зl,L2,2022
з|,|2,202з

600 0l13
01302с1463

200
l 607,59889

УС3ОЗН города
ЖФФногорска
Л.И.Кршчеко

01.01.202 1

0|.01.2022
01.01.202з

з1.12.202|
зl.|z.2о22
з1.12.2о2з

900 01 13

01з02с1463
200

99,75000

N!
Ст ошmтвеняый исполнимь

Срок
оконщш Код бющФой

шсоифи
щии

Объем ресурсного обеспечения,

ъrс, руб, График ршишии (мmяrr/кварш)

мероприяfu, контрошною Фбыmя
прогршмы

аry (оив/Фио) Ошдаемый резульmт рФп9ции мероприяmя
рщи9ции (дав

ваф ва 2о21-202з
гош в т.ч. Еа 202l год

202l го,ь месяц 2о22 лод, 2О2З год,

события)
1 з 4 5 6 7 8 9 l 1l 1 l 2 ] 4 1 2 з 4

1 2 з 4 5 6 7 8 9 l0 tl |2 l 14 l5 lб lt l9 2с zl 24 25 zб з0

21 Контрольпое событше 3.3 Упршлеше куБтуры
Ад{шсrршцff городд

Жел*ногорсш
т.в.Рогозшская

х х

з|.|2,2021,
3|.l2.2022
з\.|2.202з

х х х}mчшымсобышм

ВСЕГО по подпроrрамме 3

ИТОГО по м}ницпцшьпой программе
]]]i E]i]i# ]]] iilif i€lкз1]*]Еli ] ;ai;1;i1ýý j